

بسمه تعالی

صور تجلسه سیزدهمین جلسہ ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان اصفهان

تاریخ برگزاری: شنبه ۱۳۹۵/۵/۲	زمان: ۴ بعد از ظهر	مکان: سالن اجتماعات دفتر استاندار
رئیس ستاد: استاندار	دبیر ستاد: سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	

دستور کار جلسہ:

- ۱- هم‌اندیشی تدوین برنامه‌های توسعه روستائی در اقتصاد مقاومتی با مسئولیت دفتر امور روستائی و شوراهای استانداری.
- ۲- ارائه گزارش برش استانی برنامه‌ها و پروژه‌های اقتصاد مقاومتی، توسط اداره کل راه و شهرسازی استان.
- ۳- طرح سایر موارد مرتبط با اقتصاد مقاومتی استان.

اهم مباحث مطرح شده در جلسہ:

سیزدهمین جلسہ ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید آغاز گردید. سپس جناب آقای دکتر زرگرپور استاندار محترم استان ضمن تشکر از حضور موثر اعضاء ستاد، اظهار نمودند که معاون اول محترم رئیس‌جمهور، مسئولیت سه استان شامل آذربایجان شرقی، لرستان و کرمان را در بحث اقتصاد مقاومتی به عنوان استان‌های پایلوت به وزارت کشور واگذار نموده‌اند. لذا مقرر شده است این استان‌ها، برنامه‌های اقتصاد مقاومتی را به صورت ویژه پیگیری نموده و دستاوردهای خود را به سایر استان‌ها منعکس نمایند. ما نیز به این جمع‌بندی رسیده‌ایم که فعالیت‌های استان‌های مذکور را در زمینه اقتصاد مقاومتی رصد نموده و از فعالیت‌های مثبت آنها بهره‌برداری نمائیم.

رئیس محترم ستاد در ادامه سخنان خود اظهار داشتند، دو هفته قبل جلسہ‌ای با حضور مسئولین سی دستگاه ملی در حضور وزیر محترم کشور با عنوان هم‌اندیشی توسعه روستا در قالب اقتصاد مقاومتی تشکیل شده است. در این جلسہ وزیر محترم کشور پیشنهاد نمودند که استان‌ها، موضوع تشکیل کارگروه توسعه روستائی در اقتصاد مقاومتی را در دستور کار قرار داده و در صورت لزوم نسبت به تشکیل کارگروه اقدام نمایند.

ایشان در ادامه بیان نمودند، در حال حاضر در هر یک از استان‌های پایلوت، یک منطقه محروم انتخاب شده است و در نظر است که در چارچوب اقتصاد مقاومتی نسبت به اجرای طرح‌های توسعه روستائی و رفع موانع و مشکلات توسعه، اقدام شده و از این مناطق محرومیت‌زدائی گردد. لذا ضروریست که موضوع در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفته و در خصوص تشکیل یا عدم تشکیل کارگروه توسعه روستائی با هدف تشدید فعالیت‌های توسعه‌ای در مناطق روستائی تصمیم‌گیری شود.

سپس اعضای جلسه به بحث و بررسی در خصوص موضوع طرح شده از طرف استاندار محترم استان پرداختند که برخی از آنها به شرح زیر می‌باشد:

- مدیر محترم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی: در صورت توجه به توانائی موجود در زمینه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و وجود بسترهای قانونی مناسب در مناطق روستائی، ایجاد کارگروه توسعه مناطق روستائی مفید بوده و در صورت تداوم و پیگیری می‌تواند باعث توسعه روستائی گردد.
- نماینده محترم سازمان جهاد کشاورزی استان: تمرکز امکانات در یک منطقه باعث توسعه و موفقیت خواهد شد. برای موفقیت طرح باید منطقه هدف به صورت دقیق و حساب شده انتخاب شود.
- سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی (دبیر جلسه): در سال جاری اعتبار خوبی برای شرکت آب و فاضلاب روستائی و بنیاد مسکن پیش‌بینی شده است که از این اعتبارات می‌توان در زمینه توسعه روستاها بهره‌مند شد. همچنین ایشان بیان داشتند که با توجه به ظرفیت‌های موجود در زمینه توسعه منطقه‌ای، مانند طرح توسعه زاگرس مرکزی و طرح تکاپو، در حال حاضر امکان توسعه مناطق روستائی استان وجود دارد. دبیر ستاد در ادامه اشاره نمودند که با توجه به تشکیل کمیسیون تخصصی ذیل ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی، ایجاد یک کارگروه جدید ممکن است باعث تداخل کار شود و بهتر است که وظایف پیش‌بینی شده برای این کارگروه به کمیسیون تخصصی واگذار گردد.
- مدیر محترم راه و شهرسازی استان: در برنامه اجرائی دستگاه‌ها موضوع توسعه منطقه‌ای دیده شده است و ایجاد کارگروه جدید باعث تداخل وظایف می‌شود. این کارگروه تنها می‌تواند برنامه‌های دستگاه‌ها را جمع‌آوری نماید و اقدام جدیدی نمی‌تواند به عمل آورد.

جناب آقای استاندار به عنوان جمع‌بندی این بخش عنوان نمودند که ما باید بپذیریم به مسائل روستائی بیشتر از پیش پرداخته شود. و اکنون در قالب برنامه‌های اقتصاد مقاومتی شرایط مساعدی فراهم گردیده است که در رفع موانع

توسعه مناطق روستائی استان اقدامات موثری صورت گیرد. بنابراین با توجه به نقطه نظرات حاضرین جلسه، به نظر می‌رسد مباحث مربوطه به برنامه‌های توسعه روستائی باید به صورت متمرکز و هدفمند هدایت گردد. لذا جهت حصول به این هدف پیشنهاد می‌گردد در هر ماه حداقل یک جلسه کمیسیون تخصصی ستاد اقتصاد مقاومتی استان به مباحث مربوط به برنامه‌های توسعه روستائی اختصاص داده شود. همچنین تمامی فعالیت‌های اقتصاد مقاومتی در حوزه توسعه روستا بصورت هدفمند در کمیسیون تخصصی هدایت گردیده و نتایج و تصمیمات اخذ شده جهت اجرایی شدن به ستاد اقتصاد مقاومتی استان منعکس گردد. ضمن اینکه بعنوان الگو، انتخاب یکی از مناطق کمتر توسعه یافته استان در دستور کار این کمیسیون قرار گرفته تا اقدامات لازم جهت فعالیت‌های توسعه روستائی و استفاده از امکانات و تسهیلات ویژه در قالب برنامه‌های اقتصاد مقاومتی صورت گیرد.

در ادامه، مدیر مرکز آموزش و پژوهش‌های توسعه و آینده نگری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گزارشی از برگزاری اولین جلسه کمیسیون تخصصی ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان ارائه نمودند. همچنین ایشان از اعضا محترم جلسه درخواست نمودند که به مکاتبات انجام شده در خصوص برش استانی پروژه‌های ملی و پیشنهادی اقتصاد مقاومتی پاسخ دهند.

در پایان جلسه جناب آقای استاندار دستگاه‌های اجرایی استان را ملزم نمودند که ظرف سه روز آینده نسبت به ارائه پروژه‌های پیشنهادی خود در چارچوب برنامه‌های اقتصاد مقاومتی و همچنین برش استانی پروژه‌های ملی به دبیرخانه ستاد اقدام نمایند. همچنین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان را مکلف نمودند ظرف ده روز آینده گزارش جمع‌بندی برنامه‌های اقتصاد مقاومتی استان را آماده نمایند.

مصوبات جلسه:

۱ - مقرر شد آن دسته از دستگاه‌های اجرائی ذیربط با برنامه‌های اقتصاد مقاومتی استان که تاکنون نسبت به ارسال پروژه‌های برش استانی برنامه‌های اقتصاد مقاومتی و همچنین پروژه‌های پیشنهادی جدید، به دبیرخانه ستاد اقدام ننموده‌اند، ظرف سه روز آینده ارسال نمایند.

۲- سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان ظرف ده روز آینده نسبت به تهیه گزارش جمع‌بندی پروژه‌ها و برنامه‌های اقتصاد مقاومتی استان اقدام نماید.

۳- کمیون تخصصی ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان ملزم می‌باشد مباحث مربوط به برنامه‌های توسعه روستائی استان را پیگیری نموده و حداقل یک جلسه کمیون را در ماه به این امر اختصاص دهد.

۴- مقرر شد تعیین یک منطقه بعنوان الگوی استان جهت اجرای برنامه‌ها و پروژه‌های توسعه روستائی در دستور کار کمیون تخصصی ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان قرار گرفته و نتیجه بررسی، جهت اخذ تصمیم نهائی به ستاد استان ارجاع داده شود.

جلسه ساعت ۶,۳۰ بعد از ظهر با ختم صلوات پایان رسید.